
   

    

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 
2017.doc 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ        Αθήνα,  11-01-2017 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ     Αριθ. Πρωτ.: 159/3166 

& ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 3o  

Ταχ. Δ/νση 

Τ.Κ.       

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο  

Fax 

e-mail  

: Λ. Συγγρού 150 

: 176 71 Αθήνα 

:  

: 210 928 7159 

: 210 928 7130 

:  

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

 

 

 

Όπως Π.Δ.  

                              

  

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση αδειών αλίευσης τόννου (Thunnus thynnus) για το έτος 2017» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Καν (ΕΕ) 1380/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου & του Συμβουλίου σχετικά με την 

Κοινή Αλιευτική Πολιτική. 

2. Τον Καν (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 του Συμβουλίου «περί θεσπίσεως κοινοτικού συστήματος ελέγχου 

της τήρησης των κανόνων της κοινής αλιευτικής πολιτικής». 

3. Τον Καν (ΕΚ) 404/2011 της Επιτροπής περί θεσπίσεως λεπτομερών κανόνων σχετικά με την 

εφαρμογή του Καν. (ΕΚ) 1224/09. 

4.  Τον Καν. (ΕΕ.) 640/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 

προγράμματος τεκμηρίωσης αλιευμάτων για τον τόννο Thunnus thynnus και την τροποποίηση του 

Καν. (ΕΚ) 1984/2003 του Συμβουλίου. 

5. Τον Καν.(ΕΕ) 1627/2016 του Συμβουλίου «για τη θέσπιση πολυετούς σχεδίου αποκατάστασης 

του τόννου στον Ανατολικό Ατλαντικό και στη Μεσόγειο και για την κατάργηση του κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ.302/2009 του Συμβουλίου». 

6. Τον Καν.(ΕΚ) 1006/2008 του Συμβουλίου «σχετικά με τις άδειες αλιείας κοινοτικών αλιευτικών 

σκαφών εκτός των υδάτων της κοινότητας και για την πρόσβαση σκαφών τρίτων χωρών στα 

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.01.11 14:52:09
EET
Reason:
Location: Athens



   

    

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 
2017.doc 2 

ύδατα της κοινότητας, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 2847/93 και (ΕΚ) 1627/94 και 

την κατάργηση του Καν.(ΕΚ) 3317/94». 

7. Τον Καν (ΕΚ) αριθ. 1967/2006 του Συμβουλίου «σχετικά με μέτρα διαχείρισης για τη βιώσιμη 

εκμετάλλευση των αλιευτικών πόρων στη Μεσόγειο Θάλασσα».  

8. Τις διατάξεις του ν.δ. 420/70 (ΦΕΚ Α΄27) «Αλιευτικός Κώδικας», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

9. Το β.δ. 666/ 1966 (ΦΕΚ Α΄160) «περί αδειών αλιευτικών σκαφών», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

10. Tην αριθ.5632/104626/29-9-2015 (ΦΕΚ Β΄2151) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων «Όροι και προϋποθέσεις άσκησης αλιείας των άκρως μεταναστευτικών ειδών, τόννου 

(Thunnus thynnus BFT), μακρύπτερου τόννου( Thunnus alalunga ALB) και ξιφία (Xiphias gladius 

SWO)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ.6718/146057/29-12-2016 (ΦΕΚ Β΄ 4348). 

11. Την αριθ. 4023/64557/16-5-2014 (ΦΕΚ Β΄1307) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων σχετικά με τον καθορισμό όρων και προϋποθέσεων δικαιολογητικών και διαδικασίας 

για την έγκριση αδειών αλίευσης σε αλιευτικά σκάφη, όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. 

4389/71210/30-5-2014 Απόφαση (ΦΕΚ Β΄1445)».  

12. Το π.δ 107/2014 (ΦΕΚ Α΄ 174) σχετικά με τον Οργανισμό Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων. 

13. Την αριθ. 6661/134448/30-11-2016 εγκύκλιο για την εφαρμογή του «Συστήματος eBCD». 

14. Την ανάγκη τήρησης των διεθνών κανόνων και των υποχρεώσεων της Χώρας σε διεθνές και 

ενωσιακό επίπεδο, για τη διαχείριση και βιώσιμη εκμετάλλευση του είδους στη ζώνη 

αρμοδιότητας της Διεθνούς Σύμβασης ICCAT. 

15. Την καθορισθείσα, για το έτος 2017, ελληνική ποσόστωση τόννου, το μέγιστο αριθμό αλιευτικών 

σκαφών και την αντιστοιχούσα σε αυτά μέγιστη αλιευτική ικανότητα. 

16. Τις αιτήσεις των πλοιοκτητών αλιευτικών σκαφών που διαβιβάστηκαν εμπρόθεσμα στην Δ/νση 

Αλιευτικής Πολιτικής και Αλιευτικών Πόρων, για χορήγηση άδειας αλίευσης τόννου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τη χορήγηση αδειών αλίευσης για το 2017 του είδους «τόννος» (Thunnus thynnus) στα 

αλιευτικά  σκάφη του συνημμένου ΠΙΝΑΚΑ. 

Οι άδειες αλίευσης ισχύουν για την περίοδο από 13-2-2017 έως και 31-12-2017  και μέχρι 

την εξάντληση της ελληνικής ποσόστωσης. Με την εξάντληση της ποσόστωσης οι άδειες 

αλίευσης αναστέλλονται.  

 

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8



   

    

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 
2017.doc 3 

2. Η αλιεία του είδους στα διεθνή ύδατα, προϋποθέτει την έκδοση άδειας αλίευσης σε διεθνή 

ύδατα κατά τα προβλεπόμενα στην αριθ. 4023/64557/16-5-2014 (ΦΕΚ Β΄1307) Απόφαση 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «σχετικά με τον καθορισμό όρων και 

προϋποθέσεων δικαιολογητικών και διαδικασίας για την έγκριση αδειών αλίευσης σε 

αλιευτικά σκάφη», όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. 4389/71210/30-5-2014 (ΦΕΚ Β΄1445) 

όμοιά της, για την άσκηση αλιείας εκτός χωρικών υδάτων. 

 

3. Υποχρεώσεις πλοιοκτητών 

Οι πλοιοκτήτες των αλιευτικών σκαφών του συνημμένου πίνακα υποχρεούνται:  

α) Να προσέλθουν άμεσα στη Λιμενική Αρχή, για την καταχώριση της άδειας αλίευσης στην 

αλιευτική άδεια του σκάφους,  

β) Να εξασφαλίζουν τη συνεχή και απρόσκοπτη λειτουργία συσκευής εντοπισμού μέσω 

δορυφόρου (VMS), 

γ) Να καταχωρούν και να διαβιβάζουν ηλεκτρονικά και έγκαιρα στο Ολοκληρωμένο Σύστημα 

Παρακολούθησης Αλιευτικών Δραστηριοτήτων-ΟΣΠΑ, τα δεδομένα του Ημερολογίου 

Αλιείας κάθε αλιευτικού ταξιδιού και της Δήλωσης Εκφόρτωσης, καθώς και τα απαραίτητα 

δεδομένα στο σύστημα e-BCD. 

4. Όροι άσκησης της αλιείας και εμπορίας 

α) Η αλιεία και η εμπορία τόννου, ασκείται σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά γενικές και 

ειδικές ενωσιακές και εθνικές διατάξεις. 

β) Τα αδειοδοτημένα σκάφη δεν επιτρέπεται να διακινούν προϊόντα αλιείας τόννου τα οποία 

δεν φέρουν αναγνωριστική ετικέτα ουράς. 

γ) Το ελάχιστο επιτρεπόμενο μέγεθος αλιείας τόννου είναι, σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία, 30 κιλά ή 115 εκατοστά μεσουραίο μήκος.  

δ) Για όλα τα σκάφη του εγκεκριμένου συνημμένου Πίνακα , επιτρέπεται μέγιστο ποσοστό 5 

% τυχαίων συλλήψεων υπομεγεθών ατόμων τόννου και συγκεκριμένα ατόμων βάρους μεταξύ 

8 kg και 30 Kg, ή με μεσουραίο μήκος μεταξύ 75 cm και 115 cm, ανά εκφόρτωση. Το 

ποσοστό αυτό υπολογίζεται βάσει των συνολικών αλιευμάτων τόννου, σε αριθμό ιχθύων, που 

διατηρούνται στο σκάφος οποιαδήποτε στιγμή, μετά από κάθε αλιευτική δραστηριότητα. Το 

βάρος των υπομεγεθών ατόμων καταχωρίζεται σε ξεχωριστή στήλη στο ημερολόγιο αλιείας. 

ε) Η τυχαία σύλληψη αλιευμάτων τόννου πρέπει, στο μέτρο του δυνατού, να αποφεύγεται. 

Παρεμπίπτοντα αλιεύματα τόννου τα οποία έχουν εξαλιευθεί τυχαία, δηλαδή έχουν συλληφθεί 

σε χρονική περίοδο που δεν έχει γίνει έναρξη της αλιείας του τόννου, ή η αλιεία έχει διακοπεί 

λόγω εξάντλησης της ελληνικής ποσόστωσης, ή η αλιευτική άδεια του σκάφους και η άδεια 

αλίευσης τόννου δεν είναι σε ισχύ ή έχουν ανασταλεί, i) επαναφέρονται στη θάλασσα στην 

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8



   

    

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 
2017.doc 4 

περίπτωση που τα άτομα είναι ζωντανά και ii) τα νεκρά άτομα ολόκληρα, μη μεταποιημένα, 

εκφορτώνονται υποχρεωτικά και υπόκεινται σε κατάσχεση, προκειμένου να διατεθούν για 

φιλανθρωπικούς, ή κοινωφελείς σκοπούς, ή σε ευαγή ιδρύματα, ή σε νομικά πρόσωπα μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ή σε ΟΤΑ, ή σε επιχειρήσεις των ΟΤΑ.  

στ) Όλα τα αλιεύματα τόννου (BFT) που διακινούνται και εμπορεύονται, συνοδεύονται από 

το αριθμημένο Έγγραφο Αλιευμάτων τόννου (BCD) μέσω του συστήματος eBCD. 

 

Μη τήρηση των όρων της παρούσας και μη εφαρμογή της ισχύουσας νομοθεσίας συνεπάγεται την 

αυτοδίκαιη ανάκληση της «άδειας αλίευσης».  

 

 

 

Συν. Πίνακας 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 κ.α.α 

 

 

Π. ΤΣΑΧΑΓΕΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8



   

    

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 
2017.doc 5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

1.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ: 

 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ / ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ / ΣΑΜΟΥ, ΛΕΣΒΟΥ, ΧΙΟΥ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ / ΕΒΡΟΥ, ΡΟΔΟΠΗΣ, ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ / ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΛΑΚΩΝΙΑΣ  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ / ΚΑΛΥΜΝΟΥ, ΝΑΞΟΥ, ΡΟΔΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ / ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ /ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΝΗΣΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ / ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ / ΗΛΕΙΑΣ, ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ / ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ / ΕΥΒΟΙΑΣ 

 

Υπηρεσίες Αλιείας 

Έδρες τους 

 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 

Διεύθυνση Ελέγχου Αλιείας (ΔΕΛΑΛ) 

 

 

ΚΟΙΝ: 

 

- Γραφ. Υπουργού κ. Ε. Αποστόλου 

- Γραφ. Γ.Γ. κ. Ν. Αντώνογλου 

- Γραφ. Γ.Γ. κ. Χ. Κασίμη 

- ΓΔΒΑ 

- ΔΑΠΑΠ 

- ΔΕΑλΔΠ 

 
 

 

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8



       

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 2017.doc 

6 

   
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΜΕ ΑΔΕΙΑ ΑΛΙΕΥΣΗΣ ΤΟΝΟΥ (Thunnus thynnus ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017 

 

          
α/α Α.Μ.Α.Σ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ / Π.Ε. 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ICCAT Α.Μ.Α.Σ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ 
ΣΗΜΑΝΣΗ 

ΟΝΟΜΑ ΣΚΑΦΟΥΣ ΟΝΟΜΑ ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΗ 
ΑΛΙΕΥΤΙΚΟ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟ 

1 GRC000032018 ΚΡΗΤΗΣ/ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00396 GRC000032018 ΝΧ 221 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΩΡΑΙΤΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ LLD   

2 GRC000034274 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01570 GRC000034274 ΝΚ 617 ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΡΔΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ LLD   

3 GRC000037678 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00505 GRC000037678 ΝΚ 238 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΙΙ ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD  LHM 

4 GRC000018453 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00302 GRC000018453 ΝΚ 560 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΜΑΡΙΑ 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ, 
ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΝΟΜΙΚΟΣ  LLD   

5 GRC000533672 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00786 GRC000533672 ΣΝΜ 639 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Β ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ LLD  LHM 

6 GRC000022424 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00176 GRC000022424 ΝΚ 524 ΑΡΧΟΝΤΑΣ Μ ΚΑΡΔΟΥΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ LLD   

7 GRC000037641 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00299 GRC000037641 ΝΚ 223 ΚΑΠΕΤΑΝ ΝΙΚΟΛΑΣ ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD  LHM 

8 GRC000006715 ΑΤΤΙΚΗΣ/ ΝΗΣΩΝ ATEU0GRC00504 GRC000006715 ΝΑ 197 ΓΩΓΩ 
ΓΚΑΡΓΚΑΝΙΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ LLD  LHM 

9 GRC000037655 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00371 GRC000037655 ΝΚ 226 ΠΟΠΗ ΜΙΧΑΗΛΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ LLD   

10 GRC000037590 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00308 GRC000037590 ΝΚ 523 ΚΩΣΤΑΣ Μ 

ΜΙΧΑΗΛΟΥ ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ, 
ΜΙΧΑΗΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ LLD   

11 GRC000037689 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01132 GRC000037689 ΝΚ 593 ΑΝΑΣΤΑΣΗ ΜΑΚΑΡΟΥΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ LLD   

12 GRC000533682 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC01406 GRC000533682 ΝΝΜ 50 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΙΙ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD   

13 GRC000178015 ΑΤΤΙΚΗΣ/ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ATEU0GRC00235 GRC000178015 ΝΕ 328 ΓΙΑΝΝΑ ΔΙΠΛΑΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ LLD  LHM 

14 GRC000002143 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ATEU0GRC00295 GRC000002143 ΝΛ 155 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΟΥΣΑΚΗ ΣΟΦΙΑ LLD LHM 

15 GRC000006765 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ/ ΕΥΒΟΙΑΣ ATEU0GRC00351 GRC000006765 ΝΧ 1213 ΠΑΝΑΓΙΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ LLD  LHM 

16 GRC000039884 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ/ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ATEU0GRC01707 GRC000039884 ΝΠΧ 189 ΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ 

ΡΟΥΣΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΠΡΟΣΥΛΗΣ ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ LLD  LHM 

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8



       

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 2017.doc 

7 

17 GRC000037580 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00276 GRC000037580 ΝΚ 210 ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΚΕΥΟΣ ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD   

18 GRC000035309 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00263 GRC000035309 ΝΚ 239 ΚΑΠΕΤΑΝ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΛΟΥΛΟΥΔΙΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ LLD   

19 GRC000015837 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ/ ΗΛΙΕΙΑΣ ATEU0GRC00247 GRC000015837 ΝΠ 472 ΗΡΑΚΛΗΣ 

ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, 
ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ LLD   

20 GRC000018421 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ/ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ ATEU0GRC00221 GRC000018421 ΝΒ 1474 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν ΝΙΦΟΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ LLD  LHM 

21 GRC000006090 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00091 GRC000006090 ΝΚ 540 ΑΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ 

ΚΟΥΛΙΑΣ ΜΙΚΕΣ, 
ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΦΡΑΓΚΟΥ LLD   

22 GRC000018350 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00364 GRC000018350 ΝΚ 204 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ ΣΥΜΗΣ ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ LLD   

23 GRC000025479 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00338 GRC000025479 ΝΙ 233 ΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΚΟΜΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ LLD LHM 

24 GRC000037632 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00271 GRC000037632 ΝΚ 221 ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΝΩΛΗΣ Π.Σ. 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ, 
ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD   

25 GRC000745055 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00479 GRC000745055 ΝΚ 233 ΧΡΥΣΟΠΗΓΗ - ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ LLD   

26 GRC000037591 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00094 GRC000037591 ΝΚ 525 ΑΓΓΕΛΗΣ Κ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΗΣ LLD  LHM 

27 GRC000037504 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00340 GRC000037504 ΝΚ 443 ΝΙΚΟΛΑΟΣ -ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΔΟΥΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ LLD   

28 GRC000039898 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00090 GRC000039898 ΝΚ 530 ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΟΥΖΗΣ ΜΙΚΕΣ LLD  LHM 

29 GRC000036256 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00262 GRC000036256 ΝΚ 162 ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΒΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ LLD   

30 GRC000036245 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00380 GRC000036245 ΝΚ 422 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΑΜΟΡΓΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ LLD  LHM 

31 GRC000015853 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ/ ΗΛΙΕΙΑΣ ATEU0GRC00506 GRC000015853 Ν Κ 02 ΣΤΕΦΑΝΟΣ Χ ΞΙΦΙΑΣ Ι Ν.Ε. LLD   

32 GRC000018237 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ ΣΑΜΟΥ ATEU0GRC00415 GRC000018237 ΝΣ 957 ΧΑΡΟΥΛΑ Α 

ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ    
ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΣΤΩ      
ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΣ ΜΗΝΑΣ LLD   

33 GRC000038062 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ/ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ ATEU0GRC00200 GRC000038062 ΝΒ 1562 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ ΣΤΑΜΑΤΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ LLD  LHM 

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8



       

 
 
C:\Documents and Settings\syg087\Τα έγγραφά μου\Τα έγγραφά μου\Μεγάλα Πελαγικά\Τόνος\ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ 2011-\2017\ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΟΝΟΥ 2017.doc 

8 

34 GRC000027258 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & ΘΡΑΚΗΣ/ 
ΕΒΡΟΥ ATEU0GRC00390 GRC000027258 ΝΑ 95 ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΣΑΡΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΣΑΡΙΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ LLD  LHM 

35 GRC000028446 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & ΘΡΑΚΗΣ/ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ATEU0GRC00202 GRC000028446 ΝΛ 09 ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ Αφοι ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗ Ο.Ε. LLD  LHM 

36 GRC000029774 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ/ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ ATEU0GRC00157 GRC000029774 ΝΒ 652 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΗΒΑΓΓΕΛΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ LLD  LHM 

37 GRC000037560 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00300 GRC000037560 ΝΚ 200 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΙΖΑΝΙΑ ΕΥΔΟΚΙΑ και 
ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD   

38 GRC000036281 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00289 GRC000036281 ΝΚ 158 Κ ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ ΓΚΟΥΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD   

39 GRC000035302 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00253 GRC000035302 ΝΚ 112 ΚΑΛΥΜΝΟΣ 

Αφοι ΜΑΚΑΡΟΥΝΑ 
ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ Ο.Ε. LLD   

40 GRC000015805 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ/ ΗΛΙΕΙΑΣ ATEU0GRC00423 GRC000015805 ΝΠ 436 ΧΡΙΣΤΙΝΑ Χ ΞΙΦΙΑΣ Ν.Ε. LLD   

41 GRC000032046 ΚΡΗΤΗΣ/ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00225 GRC000032046 ΝΧ 183 ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ, 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ LLD   

42 GRC000036236 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ/ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00232 GRC000036236 ΝΚ 393 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ 

ΓΚΟΥΛΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ και 
ΤΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ LLD  LHM 

43 GRC000018428 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ/ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ ATEU0GRC00368 GRC000018428 ΝΙ 128 ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΛΙΑΡΟΥΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ LLD  LHM 

44 GRC000018373 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ/ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ ATEU0GRC00220 GRC000018373 ΝΣ 22 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Μ 

ΜΠΡΟΥΣΓΙΑΝΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΠΡΟΥΣΓΙΑΝΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ LLD  LHM 

          

  

                                                                                                                                                                                                                                         
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ                                                                         

κ.α.α 
   

     

     

     

   
                                 Π. ΤΣΑΧΑΓΕΑΣ 

      

ΑΔΑ: Ω2ΝΧ4653ΠΓ-ΦΗ8


